
ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27,  170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 555, fax: 234 665 444 
email: posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BX236*  
 
 
 

Čj. UOOU-04155/18-2 

Vyřizuje: Ing. Milan Ševčík 
 
 
 
 
 
Praha 16. dubna 2018  
 
 
 
Provozování kamer ve škole 
 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 12. dubna 2018 Váš dotaz na 
oznamovací povinnost. K tomu sděluji: 
 
V souvislosti s provozováním kamerového systému se záznamem Úřad vyžadoval plnění 
nikoliv žádosti, ale oznamovací povinnosti podle § 16 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, která se vztahovala i na změnu zaregistrovaných informací. 

Jednou ze změn, které Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení) přináší, je 
zrušení této povinnosti. Úřad v současné době již oznámení o nových systémech ani  
o změnách zaregistrovaných údajů již nepřijímá a registrační formulář již není na webu Úřadu 
k dispozici. 

Lze předpokládat, že v souvislosti s Obecným nařízením při provozování kamerového 
systému se záznamem přibude povinnost provozovateli kamer vést záznamy o činnostech 
zpracování ve smyslu čl. 30 Obecného nařízení, které budou obsahovat informace obdobné, 
jako byly dosud uváděny v registračním formuláři. Tyto záznamy již správce nebude zasílat 
Úřadu, ale bude je uchovávat ve své dokumentaci ke kamerovému systému. Novou 
povinností také bude ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení osobních 
údajů podle čl. 33 a 34 Obecného nařízení 
 
 
 
 

Mgr. Ladislav Hejlík 
vedoucí oddělení konzultací 

(podepsáno elektronicky) 

Vážený pan 

 
 

 
 




